
UCHWAŁA NR III.27.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 14 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz.1688) oraz 
art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz.145) 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się z dochodów własnych Gminy Ustka środki finansowe dla Policji 
w wysokości 11.140,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy sto czterdzieści złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę 
określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2024, 
poz. 145) dla policjantów Komendy Miejskiej Policji w Słupsku i podległych jednostek, 
którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną przekazane ze środków 
budżetu Gminy Ustka na 2024 rok. 

§ 3. Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Wójtem Gminy Ustka a Komendantem Powiatowym Policji w Słupsku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06761BEE-55C0-4B97-9B31-6725471764DD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Stosownie zaś do treści art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku 
o Policji (Dz.U. z 2024 r. poz. 145), zwanej dalej ustawą,  rada gminy może przekazać na 
warunkach określonych w porozumieniu zawartym między organem wykonawczym 
powiatu lub gminy a właściwym komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki 
finansowe stanowiące dochody własne powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem 
na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną 
w art. 33 ust. 2 ustawy. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Do tej pory nie było podejmowanej uchwały dotyczącej przekazania środków 
finansowych dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 
przekraczający normę. Chcąc jednak przeznaczyć kwotę na cel wskazany w uchwale 
należy bezwzględnie przyjąć akt prawa miejscowego, co wprost wynika z przepisu 
art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2024 r. na terenie Gminy Ustka odbywają się 
liczne imprezy plenerowe, tym samym zachodzi potrzeba zwiększenia liczby patroli 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa przybywającym mieszkańcom oraz turystom. Mając 
na uwadze okoliczności dodatkowe służby przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa 
obywateli. Uchwała rodzi skutki finansowe w wysokości 11.140,00 zł. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Budżet Gminy Ustka 

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: 

Anna Żupnik 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06761BEE-55C0-4B97-9B31-6725471764DD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III.27.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 1 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


